



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

1

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 007/2018 CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ - PREGÃO PRESENCIAL Nº006/2018, registro de preço para eventuais aquisições materiais de Higienização e Limpeza, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Jataí.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 006/2018**, objetivando, a registro de preço para eventuais aquisições materiais de Higienização e Limpeza, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Jataí, apresentando-se como propostas mais vantajosa a da Empresa:

ROSALINA MARIA DE MORAES SOUZA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.161.820/0001-70 estabelecida na RUA JOSE PEREIRA REZENDE nº 384 Bairro CENTRO JATAÍ, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Água Sanitária 5L - (Alvejante, Desinfetante e Bactericida) + Cloro ativo		START	100	Unid	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00
2	Alcool em Gel 4,5Kg - Anticéptico - Elimina 99,99% dos germes		START	15	Unid	R\$ 62,00	R\$ 930,00
3	Alcool em Gel 500gr Uso doméstico		SOL	25	Unid	R\$ 6,30	R\$ 157,50
4	Alcool Etilico Hidratado 92,8 INPM 1 lt		ANHANGUER A	150	Unid	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
5	Amaciante de Roupas 5L - de boa qualidade		START	25	Unid	R\$ 19,50	R\$ 487,50
6	Balde Plástico Resistente - Alça Anatômica Resistente 12L		SANREMO	8	Unid	R\$ 15,57	R\$ 124,56
7	Balde Plástico Resistente - Alça Anatômica Resistente 15L		SANREMO	10	Unid	R\$ 30,45	R\$ 304,50
8	Cabo de Alumínio c/ rosca e alça plástica - 1,5 mt		BETANIM	30	Unid	R\$ 18,50	R\$ 555,00
9	Cera Acrílica Master 5L - Cera impermeabilizante		START	30	Unid	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
10	Desinfetante 1,75L Fragrância Lavanda/Marine - Desinfeta/Limpa/Perfuma c/ Ação Antimicrobiana		POLITRIZ	150	Unid	R\$ 4,60	R\$ 690,00
11	Desinfetante 5L - Fragrância Lavanda/Marine - Desinfeta/Limpa/Perfuma/Germicida/Ação Bactericida/Fungicida		STILL	100	Unid	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
12	Detergente Limpa Rejuntes (Limpa e desincrusta) 5lts		START	20	Unid	R\$ 33,00	R\$ 660,00
13	Detergente Líquido 500ml -		START	80	Unid	R\$ 1,88	R\$ 150,40



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

2

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Rende Mais, Neutro/Clear - de boa qualidade.						
14	Escova Lava Roupas Madeira - Cerda de Polipropileno	GUIRADO	10	Unid	R\$ 2,80	R\$ 28,00	
15	Esponja de Lã de Aço 8x1 - ECO (Produto 100% ecológico)	ASSOLAN	30	Unid	R\$ 2,00	R\$ 60,00	
16	Esponja Fibra Limpeza Pesada 1und	3M	50	Unid	R\$ 2,95	R\$ 147,50	
17	Esponja Fibra Limpeza Pezada - Grossa - Med. 102mmX260mm - pct c/ 10 unid	3M	30	Unid	R\$ 3,30	R\$ 99,00	
18	Esponja Multiuso Limpeza Delicada Dupla Face 1und - Med. 110mmX70mmX23mm	ASSOLAN	50	Unid	R\$ 1,40	R\$ 70,00	
19	Esponja Palha de Aço nº 0	INOVE	25	Unid	R\$ 1,50	R\$ 37,50	
20	Esponja limpeza, formato retangular, p/ superficies delicadas. Embalagem pct. 01 unidade	SANTA MARIA	15	Unid	R\$ 1,80	R\$ 27,00	
21	Flanela p/ Limpeza Branca 40x60cm - 100% Algodão	COPALIMPA	40	Unid	R\$ 3,20	R\$ 128,00	
22	Flanela p/ Limpeza Laranja 40x60cm - 100% Algodão	COPALIMPA	60	Unid	R\$ 2,92	R\$ 175,20	
23	Inseticida Multi - Aço Total - 300ml Aerosol - Proteção por até 12 hs	ULTRAINSET	90	Unid	R\$ 9,99	R\$ 899,10	
24	Limpa Alumínio e Inox 500ml	ESTRELA	20	Unid	R\$ 3,80	R\$ 76,00	
25	Limpador Concentrado 4x1 em Gel Azulim 5Kg - Alto Poder Bactericida - Lavanda	START	100	Unid	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00	
26	Limpador Desengordurante 500ml uso Geral c/ camada protetora	START	15	Unid	R\$ 4,99	R\$ 74,85	
27	Limpador Limpa Pedras 5L - 4X1	PEDREX	40	Unid	R\$ 29,80	R\$ 1.192,00	
28	Limpador Limpa Vidros c/ Pulverizador 500ml - Cristal - Proteção contra manchas de chuva	UAU	50	Unid	R\$ 14,80	R\$ 740,00	
29	Limpador Limpeza Profunda Sem Agressão 1 L - Fragrância Fresh Lemon	AJAX	160	Unid	R\$ 12,80	R\$ 2.048,00	
30	Limpador Multiuso 500ml - Original + Poder de Limpeza	STILL	80	Unid	R\$ 4,20	R\$ 336,00	
31	Limpador Removedor Sujeira Pesada/Cera 5L	START	30	Unid	R\$ 53,50	R\$ 1.605,00	
32	Limpador Universal/ Removedor de Sujeira pesada / flotador	MAXIMOOM /START	80	Unid	R\$ 57,90	R\$ 4.632,00	
33	Lixeira Cesto Plástico 30L Tampa Basculante e Pegador Lateral, Resistente - Fechado, Retangular - Dim: 350mmX240mmX580mm	JAGUAR	5	Unid	R\$ 64,00	R\$ 320,00	
34	Lixeira Plástica quadrada c/ pedal - 15 Lt - Dim: 31x29x35cm	JAGUAR	10	Unid	R\$ 42,00	R\$ 420,00	
35	Luvas de Látex Natural (Borracha) - Palma antiderrapante G (PAR)	VOLK	20	Unid	R\$ 8,40	R\$ 168,00	
36	Luvas de Látex Natural	VOLK	35	Unid	R\$ 8,40	R\$ 294,00	



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

3

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	(Borracha) - Palma antiderapante M (PAR)						
37	Luvas de Látex Natural (Borracha) - Palma antiderapante P (PAR)		VOLK	20	Unid	R\$ 8,40	R\$ 168,00
38	Luvas Segurança (borracha) - Material Latex Nitrílico - Palma-dedos antiderapantes		SANRO	20	Unid	R\$ 10,40	R\$ 208,00
39	Luvas de Borracha Nitrílica - Cx. 100 unidades - sem pó - cor azul		VINIVOLK	10	cx	R\$ 21,00	R\$ 210,00
40	Neutralizador de Odores Anti Tabaco 500ml c/ Pulverizador Lavanda		START	100	Unid	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
41	Odorizador de Ambiente Spray 360ml - Fragrância Variada - 5 em 1		BOM AR	100	Unid	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
42	Pá p/ lixo plástica - Cabo em aço longo - rosqueável		SANTA MARIA	10	Unid	R\$ 16,25	R\$ 162,50
43	Papel Higiênico Folha Dupla pct 4x1 30mt Branco/Macio (Neutro) - Boa Qualidade		CHARME	60	Pct	R\$ 6,15	R\$ 369,00
44	Papel Higiênico pct 12x1 - 60mt Branco/Macio/Neutro Folha Simples - Boa qualidade		SOF BRANC	80	Pct	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00
45	Papel Higiênico Rolão Branco/Macio/Folha Simples/Extra-Luxo/100% Celulose - Cx 8x1 - 300mts		START	40	Pct	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
46	Papel Toalha Interfolhas 2 dobras - 100% celulose - 1000 fls Boa Absorção		NOTAVEL	250	Pct	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
47	Pincel Vassoura Sanitária - Plástico resistente		SANILUX	10	Unid	R\$ 7,90	R\$ 79,00
48	Reservatório p/ saboneteira		START	20	Unid	R\$ 9,30	R\$ 186,00
49	Rodo plástico 40cm borracha firme em EVA - Cabo em aço revestido em plástico - c/ alça plástica - Rosqueável		SANTA MARIA	20	Unid	R\$ 17,50	R\$ 350,00
50	Rodo plástico 60cm borracha firme em EVA - Cabo em aço revestido em plástico - c/ alça plástica - Rosqueável		SANTA MARIA	20	Unid	R\$ 24,00	R\$ 480,00
51	Sabão em Barra 200g - pct 5x1 Neutro - Boa Qualidade		ESTRELA	15	Unid	R\$ 6,60	R\$ 99,00
52	Sabão em Pó 5Kg - Boa Qualidade		TIXAN	35	Unid	R\$ 28,00	R\$ 980,00
53	Sabonete Líquido Perolado 5L Erva Doce		START	20	Unid	R\$ 32,60	R\$ 652,00
54	Saco de Algodão Alvejado Extra - Branco - Tam. 70 x 45cm - Costurado		COPALIMPA	30	Unid	R\$ 6,90	R\$ 207,00
55	Saco de Algodão Cru Atoalhado - Medindo: 70cm x 1m		COPALIMPA	30	Unid	R\$ 11,80	R\$ 354,00
56	Saco p/ lixo 100Lt c/ 25 unds - Dim. 75cm X 1,05cm - Classe 1		LIXOPAC	180	Pct	R\$ 22,60	R\$ 4.068,00
57	Saco p/ lixo 30Lt c/ 50 unds - Dim. 59cm X 62cm - Classe 1		LIXOPAC	80	Pct	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
58	Saco p/ lixo 50Lt c/ 25 unds - Dim. 63cm X 80cm - Classe		LIXOPAC	150	Pct	R\$ 18,70	R\$ 2.805,00



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

4

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	1						
62	Vassoura de Pelo - Base Plástica, Cabo aço Revestido em Plástico - Cerdas em Nylon		GUIRADO	15	Unid	R\$ 13,50	R\$ 202,50
63	Vassoura de Palha c/ cabo de Madeira		CASEIRA	100	Unid	R\$ 9,00	R\$ 900,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 55.206,61


TOTAL DO CERTAME

R\$ 55.206,61

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 55.206,61** (cinquenta e cinco mil e duzentos e seis reais e sessenta e um centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:339030-22

PUBLIQUE-SE.

JATAÍ, 04 DE ABRIL DE 2018.


ADILSON DE CARVALHO
Presidente